HECHOS Y FUNDAMENTOS DE LA ACCIÓN 

Refiere el accionante, que el Juzgado Cuarto Penal del Circuito con 

Funciones de Conocimiento de Cúcuta, mediante providencia del 15 de 

abril de 2024, lo condenó a cuatro (4) años de prisión y al pago de una 

multa de ciento catorce millones cincuenta y cuatro mil pesos 

($114.054.000), como autor del delito de omisión de agente retenedor 

o recaudador, negando a su vez la suspensión condicional de la 

ejecución de la pena y la prisión domiciliaria prevista en el artículo 38B 

del Código Penal. Refiere igualmente que el Juzgado Sexto de Ejecución